



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

Item	Descrição	Qtd.	Un.	Marca	Preço Un.	Preço Total
01	Cimento 50 kg	700	SC.		R\$ 38,23	R\$ 26.761,00
02	Ferro ¼ - 12mt	200	Barra		R\$ 46,38	R\$ 9.276,00
03	Ferro 5/16 – 12mt	200	Barra		R\$ 69,33	R\$ 13.866,00
04	Ferro ½ - 12mt	200	Galão		R\$ 147,66	R\$ 29.532,00
05	Ferro 3/8 - mt	200	Barra		R\$ 93,20	R\$ 18.640,00
06	Ferro 4.2-12mt	200	Barra		R\$ 25,33	R\$ 5.066,00
07	Ferro 5.0-12mt	200	Barra		R\$ 35,65	R\$ 7.130,00
08	Arame liso nº18	200	KG		R\$ 24,13	R\$ 4.826,00
09	Arame liso nº12	45	KG		R\$ 23,53	R\$ 1.058,85
10	Arame farpado 500 metros	20	Rolo		R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
11	Grampo cerca galvanizado 1x9	20	KG		R\$ 22,00	R\$ 440,00
12	Pregos galvanizados 17x27	50	KG		R\$ 23,45	R\$ 1.172,50
13	Pregos galvanizados 18x30	50	KG		R\$ 21,27	R\$ 1.063,50
14	Pregos galvanizados 19x39	40	KG		R\$ 21,27	R\$ 850,80
15	Pregos galvanizados 20x48	50	KG		R\$ 26,53	R\$ 1.326,50
16	Pregos galvanizados 25x72	40	KG		R\$ 27,20	R\$ 1.088,00
17	Pregos galvanizados 12x12	20	KG		R\$ 22,45	R\$ 449,00
18	Pregos telheiro 18x30 com borracha	40	KG		R\$ 37,18	R\$ 1.487,20
19	Solvente aguarrás 900 ml	60	Lata		R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
20	Tinta Látex profissional Acrílica para Parede; Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 18 L; Uso Interno/Externo, Composição básica água; Rendimento desejável Lata 18L de 280m ² a 380m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Reboco, Massa Acrílica, Texturas, Concreto, Fibrocimento, Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Referências: Renner, Coral, Suvnil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	40	Lata		R\$ 180,00	R\$ 7.200



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

21	Tinta Látex profissional Acrílica para Parede; Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 3,6L; Uso Interno/Externo, Composição básica água; Rendimento desejável Lata 3,6L de 40m ² a 60m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Reboco, Massa Acrílica, Texturas, Concreto, Fibrocimento, Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	30	Galão		R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
22	Tinta Látex PVA para Parede; Cor a definir; Acabamento a definir; Embalagem 18 L; Uso Interno; Composição básica água e PVA (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 18L de 280m ² a 380m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel:30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque 30 minutos entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	20	Lata		R\$ 380,00	R\$ 7.600,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

23	Tinta Látex PVA para Parede; Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 3,6 L; Uso Interno; Composição básica água e PVA (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 3,6L de 40m ² a 60m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofa. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvnil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	30	Galão		R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
24	Tinta Oleo/Esmalte para Metais e Madeira; Cor à definir; acabamento premium acetinado; embalagem 3,6 l; uso interno/externo, composição esmalte à base de óleo; Rendimento desejável Lata 3,6 L 75m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio, cerâmica não vitrificada; Diluente indicado aguarrás: pincel/rolo: Diluir no máximo 10%, Aplicação com pistola: Diluir no máximo 30%; Tempo de Secagem: Ao toque: 1 a 3 horas, Entre demãos: 8 horas, Final: 18 horas; Referências: Renner, Coral, Suvnil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	30	Galão		R\$ 110,00	R\$ 3.300,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

25	Tinta/revestimento Resina Acrilica a base de solvente para pedras, telhas, tijolos e pisos- Rendimento desejável Lata 3,6L, 40 m ² por demão; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	20	Galão		R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
26	Tinta para demarcação a base de resina acrilica emulsionada em agua de alta tecnologia. Recomendada para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas; Cor a definir; Secagem rápida; Alta resistência à abrasão e cor; Não inflamável; Não provoca danos ao pavimento; Não agride o meio ambiente e os operadores na aplicação; Baixo VOC ("Volatile Organic Compounds", ou seja, teor de solventes orgânicos voláteis que a tinta contém); Ecologicamente correta; Indicação: Pavimento Betuminoso e Concreto; Acabamento Fosco; Diluição: Água até 3%, se necessário. Referências: Suprevias, Indutil ou tecnicamente equivalente em qualidade. (NBR13699).	1200	Litro		R\$ 25,00	R\$ 30.000,00
27	Extensor telescópico para cabo de pintura, estrutura em chapa metálica, extensível e ajustável até 3 metros. Extensor para suporte a rolos e broxas para realizar pinturas. É indicado para pinturas em áreas de difícil acesso. Referências: 3 M, ATLAS, TIGRE ou tecnicamente equivalente em qualidade. Unidade.	30	Und.		R\$ 28,50	R\$ 855,00
28	Fita crepe 48mm x 50m, coberta com adesivo de resina, borracha e sintéticos, oferecendo grande durabilidade e resistência. Resistência de até 50°C. É indicada para uso geral e diversas fixações, como: marcações e proteção de pintura. Referência: VONDER, 3M ou tecnicamente equivalente em qualidade. Unidade.	100	Und.		R\$ 10,60	R\$ 1.060,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

29	Lixa d'agua em folha, grao 100. Indicada para uso manual, com bloco lixador, ou lixadeira portátil oscilante. Referência: norton, 3m ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade.	100	Und.		R\$ 2,90	R\$ 290,00
30	Lixa em folha, para ferro, numero 150. indicada para uso manual, com bloco lixador, ou lixadeira portátil oscilante. Referência: norton, 3m ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade.	100	Und.		R\$ 3,55	R\$ 355,00
31	Lixa em folha, para parede ou madeira, numero 120. Indicada para uso manual, com bloco lixador, ou lixadeira portátil oscilante. Referência: norton, 3m ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade.	100	Und.		R\$ 2,90	R\$ 290,00
32	Trincha Média para Tinta Látex e Acrílica de 4 Pol. Ou menor conforme necessidade - Referência:- ATLAS- ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade.	30	Und.		R\$ 12,36	R\$370,80
33	Pincel 212 Pol, ou menor - Referência:-ATLAS-ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade.	30	Und.		R\$ 8,70	R\$ 261,00
34	Pincel 2.1/2" cerdas pretas cabo plástico tintas esmalte sintético e a óleo. Ou menor Referência Vonder, ATLAS- ou tecnicamente equivalente em qualidade.	30	Und.		R\$ 12,54	R\$ 376,20
35	Rolo para Pintura em Lã de Carneiro com Suporte. Referência Vonder, ATLAS- ou tecnicamente equivalente em qualidade.	45	Und		R\$ 28,00	R\$ 1.260,00
36	Bandeja Plástica Para Pintura Preta 1,3 Litros- ou tecnicamente equivalente em qualidade.	30	Und.		R\$ 7,50	R\$ 225,00
37	Massa corrida para parede de alvenaria PVA 900g	30	Lata		R\$ 12,00	R\$ 360,00
38	Tinta esmalte, sintético, cor a definir, acabamento a definir, rendimento mínimo 40m ² por demão, lata 0,9 litros, uso madeira e metal.	40	Lata		R\$ 33,90	R\$ 1.356,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

39	Tinta spray resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, resina aldeídica, xilol, propanona e gás propelente, uso madeira e metal, frasco no mínimo 300ml, cor a definir. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade.	100	Und.		R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
40	Tinta acrílica premium para piso; Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 18 L; Uso Interno/Externo, Composição básica água; Rendimento desejável Lata 18L de 280m ² a 380m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Reboco, Massa Acrílica, Texturas, Concreto, Fibrocimento, Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	50	Lata		R\$ 268,00	R\$ 13.400,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

41	Tinta Látex Acrílica para Parede; Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 3,6L; Uso Interno/Externo, Composição básica água; Rendimento desejável Lata 3,6L de 40m ² a 60m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Reboco, Massa Acrílica, Texturas, Concreto, Fibrocimento, Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	50	Galão		R\$ 109,00	R\$ 5.450
42	Tinta Acrílica Premium, Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 3,6 L; Uso Interno/externo; Composição básica água (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 3,6L de 280m ² a 380m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	100	Galão		R\$ 110,00	R\$ 11.000,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

43	Tinta Acrílica Premium, Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 18 L; Uso Interno/externo; Composição básica água (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 18L de 280m ² a 380m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	50	Lata		R\$ 635,00	R\$ 31.750,00
44	Parafuso telh. galv. 5/16x110mm	3000	Und.		R\$ 1,01	R\$ 3.030,00
45	Telha de amianto 4 mm. /2,13x0,50	350	Und.		R\$ 20,53	R\$ 7.185,50
46	Telha de amianto 4 mm. /2,44x0,50	350	Und.		R\$ 23,13	R\$ 8.095,50
47	Telha de amianto 5 mm. /1,53x1,10	350	Und.		R\$ 41,40	R\$ 14.490,00
48	Telha de amianto 5 mm. /1,83x1,10	350	Und.		R\$ 54,93	R\$ 19.225,50
49	Telha de amianto 5 mm. /2,13x1,10	350	Und.		R\$ 64,20	R\$ 22.470,00
50	Telha de amianto 5 mm. /2,44x1,10	350	Und.		R\$ 72,93	R\$ 25.525,50
51	Telha de amianto 6 mm. /1,53x1,10	350	Und.		R\$ 52,95	R\$ 18.532,50
52	Telha de amianto 6 mm. /1,83x1,10	350	Und.		R\$ 60,40	R\$ 21.140,00
53	Telha de amianto 6 mm. /2,13x1,10	350	Und.		R\$ 69,68	R\$ 24.388,00
54	Telha de amianto 6 mm. /2,44x1,10	350	Und.		R\$ 79,18	R\$ 27.713,00
55	Cumeeira 15°, 20°, 25° graus 6 mm	200	Und.		R\$ 55,15	R\$ 11.030,00
56	Engate flexível 60 cm ½ pol, tigre/amanco	30	Und.		R\$ 6,35	R\$ 190,50
57	Filtro anaerobio, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade *1100* litros NBR 13969.	30	Und.		R\$ 1.889,60	R\$ 56.688,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

58	Filtro anaerobio, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade*2800* litros NBR 13969.	5	Und.		R\$ 3.335,00	R\$ 16.675,00
59	Fossa septica, sem filtro, para 4 a 7 contribuintes, cilíndrica, com tampa, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade aproximada de 1100 litros (NBR 7229)	40	Und.		R\$ 1.685,00	R\$ 67.400,00
60	Fossa séptica, sem filtro, para 4 a 7 contribuintes, cilíndrica, com tampa, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade aproximada de 3000 litros (NBR 7229).	5	Und.		R\$ 2.674,00	R\$ 13.370,00
61	Caixa de gordura em pvc, diâmetro mínimo 300 mm, diâmetro de saída 100 mm, capacidade aproximada 18 litros, com tampa.	40	Und.		R\$ 235,50	R\$ 9.420,00
62	Tubulação de esgoto pvc 100mmx6m – preferencialmente tigre ou amanco.	50	Und.		R\$ 93,47	R\$ 4.673,50
63	Tubulação de esgoto pvc 50mmx6m - Preferencialmente tigre ou amanco.	50	Und.		R\$ 62,97	R\$ 3.148,50
64	Redução esgoto pvc 100x50mm preferencialmente tigre ou amanco	50	Und.		R\$ 8,03	R\$ 401,50
65	Caixa d'agua de fibra de vidro, para 500 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	30	Und.		R\$ 335,66	R\$ 10.069,80
66	Caixa d'agua em polietileno 1000litros, com tampa , boia e adaptador com registro de entrada.	30	Und.		R\$ 491,25	R\$ 14.737,50
67	Caixa d'agua em polietileno 1500litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	20	Und.		R\$ 950,00	R\$ 19.000,00
68	Caixa d'agua em polietileno 2000litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada	20	Und.		R\$ 1.338,00	R\$ 26.760,00
69	Caixa d'agua em polietileno 500 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	30	Und.		R\$ 342,25	R\$ 10.267,50
70	Caixa d'agua em polietileno 750 litros, com tampa.	20	Und.		R\$ 430,00	R\$ 8.600,00
71	Caixa d'agua fibra de vidro para 1000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	20	Und.		R\$ 551,66	R\$ 11.033,20
72	Caixa d'agua fibra de vidro para 10000 litros, com tampa.	10	Und.		R\$ 4.177,00	R\$ 41.770,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

73	Caixa d'agua fibra de vidro para 2000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	10	Und.		R\$ 1.144,66	R\$ 11.446,60
74	Caixa d'agua fibra de vidro para 5000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	10	Und.		R\$ 2.456,33	R\$ 24.563,30
75	Fixador De Porta Magnético, fixado na porta e no chão. Marca de referencia vonder ou similar na mesma qualidade, acompanha parafusos de fixação. Material do fixador de porta: Aço carbono. Acabamento do fixador de porta: Niquelado. Aplicação do fixador de porta: Para piso.	20	Und.		R\$ 19,00	R\$ 380,00
76	Fixador de Porta de Pressão para Piso, fixado na porta e no chão. Marca de referência vonder ou similar na mesma qualidade, acompanha parafusos de fixação Material do fixador de porta: Aço carbono, acabamento do fixador de porta: Niquelado. Aplicação do fixador de porta: Para piso.	20	Und.		R\$ 12,00	R\$ 240,00
77	Lona Plástica extra forte preta, E= 200 MICRA, largura 4 ,00 metros.	200	M ²		R\$ 2,90	R\$ 580,00
78	Lona Plástica extra forte preta, E= 200MICRA, largura 8 ,00 metros.	200	M ²		R\$ 3,80	R\$ 760,00
79	Tela plástica laranja, tipo tapume para sinalização, malha retangular, rolo 1,20 * 50 m (L*C)	150	M ²		R\$ 2,50	R\$ 375,00
80	Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual 4, em formato que a menor dimensão (L e C) não seja inferior a 30 cm	300	M ²		R\$ 26,26	R\$ 7.878,00
81	Piso em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual a 4, em formato que a menor dimensão (L e C) não seja inferior a 30 cm	300	M ²		R\$ 26,26	R\$ 7.878,00
82	Argamassa colante AC I para cerâmicas	50	KG		R\$ 12,01	R\$ 600,50
83	Argamassa colante AC II	50	KG		R\$ 19,01	R\$ 950,50
84	Argamassa colante tipo AC III	50	KG		R\$ 26,82	R\$ 1.341,00
85	Rejunte Epóxi, qualquer cor.	50	KG		R\$ 10,70	R\$ 535,00
86	Forro de PVC liso, branco, régua de 10 cm, espessura de 8 mm a 10 mm.	400	M ²		R\$ 28,30	R\$ 11.320,00
87	Forro de PVC liso, branco, régua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm.	200	M ²		R\$ 34,30	R\$ 6.860,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

88	Forro de PVC, frisado, branco, régua de 10 cm, espessura de 8 mm a 10 mm.	400	M ²		R\$ 31,83	R\$ 12.732,00
89	Forro de PVC, frisado, branco, régua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm.	200	M ²		R\$ 36,20	R\$ 7.240,00
90	Rodaforro em pvc, para forro de pvc, comprimento 6 m	250	M ²		R\$ 7,56	R\$ 1.890,00
91	Fita isolante anti-chama 18mmx10m	300	M ²		R\$ 6,66	R\$ 1.998,00
92	Cabo paralelo de cobre flexível isolado pvc 2x2,5 mm resistente a chama	500	M		R\$ 5,94	R\$ 2.970,00
93	Cabo de cobre flexível isolado pvc 450/750v 1,5mm ² resistente a chama	350	M		R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
94	Cabo de cobre flexível isolado pvc 450/750v 2,5mm ² resistente a chama	350	M		R\$ 1,79	R\$ 626,50
95	Cabo de cobre flexível isolado pvc 450/750v 4mm ² resistente a chama	350	M		R\$ 2,69	R\$ 941,50
96	Cabo de cobre flexível isolado pvc 450/750v 6mm ² resistente a chama	350	M		R\$ 4,24	R\$ 1.484,00
97	Cabo de cobre flexível isolado pvc 450/750v 35mm ² resistente a chama	350	M		R\$ 43,00	R\$ 15.050,00
98	Interruptor simples de embutir 10a/250v 1 tecla, com placa	20	Und.		R\$ 6,90	R\$ 138,00
99	Interruptor simples de embutir 10a/250v 2 teclas, com placa	20	Und.		R\$ 11,00	R\$ 220,00
100	Interruptor simples de embutir 10a/250v 3 teclas, com placa	20	Und.		R\$ 16,00	R\$ 320,00
101	Tomada de embutir 2p+t 10a/250v c/ placa	20	Und.		R\$ 9,00	R\$ 180,00
102	Eletroduto de pvc flexível corrugado dn 20mm (3/4")	50	M		R\$ 1,60	R\$ 80,00
103	Interruptor simples de sobrepor 10a/250v 1 tecla, com placa	20	Und.		R\$ 9,50	R\$ 190,00
104	Interruptor simples de sobrepor 10a/250v 2 teclas, com placa	20	Und.		R\$ 16,00	R\$ 320,00
105	Interruptor simples de sobrepor 10a/250v 3 teclas, com placa	20	Und.		R\$ 19,50	R\$ 390,00
106	Canaleta em PVC simples com fita, 20 mm largura, barra 2,20 m de comprimento.	150	Und.		R\$ 6,80	R\$ 1.020,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

107	Canaleta em PVC simples com fita , 40 mm largura, barra 2,20 m de comprimento.	100	Und.		R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
108	Canaleta em PVC dupla com fita , 20 mm largura, barra 2,20 m de comprimento.	100	Und.		R\$ 7,90	R\$ 790,00
109	Canaleta em PVC dupla com fita , 40 mm largura, barra 2,20 m de comprimento.	100	Und.		R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
110	Chapa de madeira compensada plastificada de 2,20*1,10 m, E=10 mm para utilização de tapume e formas.	100	Und.		R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
111	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara.	3	Und.		R\$ 226,33	R\$ 678,99
112	Enxada estreita *25 x 23* cm com cabo	15	Und.		R\$ 36,53	R\$ 547,95
113	Corrente de elo curto comum, soldada, galvanizada, espessura do elo = 1/2" (12,5 mm)	100	KG		R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
114	Cadeado simples, corpo em latão maciço, com largura de 25 mm e altura de aprox 25 mm, haste cementada (não longa), em aço temperado com diâmetro de aprox 5,0 mm, incluindo 2 chaves	20	Und.		R\$ 19,20	R\$ 384,00
115	Betoneira 400 litros com motor monofásico 220 V.	2	Und.		R\$ 5.094,00	R\$ 10.189,00
116	Martelo de unha 25 mm, com cabo em madeira.	5	Und.		R\$ 37,70	R\$ 188,50
117	Colher de pedreiro Canto Reto 220 mm	5	Und.		R\$ 18,25	R\$ 91,25
118	Régua de pedreiro bitubular de alumínio 2 metros comprimento	3	Und.		R\$ 38,00	R\$ 114,00
119	Pá de bico 24 cm* cabo com 120 cm de comprimentos	5	Und.		R\$ 38,15	R\$ 190,75
120	Serrote de poda profissional 13 pol. Com cabo de madeira.	12	Und.		R\$ 147,00	R\$ 1.764,00
121	Lâmina de serra manual starret bimetal bs 1224	30	Und.		R\$ 7,04	R\$ 211,20
122	Tesoura de poda profissional 230mm, 9 pol.	6	Und.		R\$ 49,00	R\$ 294,00
123	Lâmpada fluorescente 3U LUZ BRANCA 25 w 220V	50	Und.		R\$ 14,00	R\$ 700,00
124	Lâmpada fluorescente led 18wats	120	Und.		R\$ 20,69	R\$ 2.482,80
125	Torneira herc para jardim c/ adaptador ½ para ¾	30	Und.		R\$ 3,76	R\$ 112,80
126	Fita veda rosca 18mmx10m	20	Und.		R\$ 5,28	R\$ 105,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JABORÁ**

TABELA ITENS DO ANEXO D

127	Lâmpada LED T8 18 W 6500 k	150	Und.		R\$ 20,00	R\$ 3000,00
128	Lâmpada LED 9 W 6500 k	150	Und.		R\$ 16,00	R\$ 2,400,00
VALOR TOTAL						R\$ 941.484,59